Quẽ nũm hic laudat? Da. omnis res est iã in vado;
Si. Cesso alloqui. Da. herus est. quid agam?
Si. O salue bone vir. Da. hẽ simo: o noster chremes
Omnia apparata iam sunt intus. Si. curasti probe.
Da. vbi voles accerse. Si. bñ sane: is em uero hic abest:
Etiam tu hoc respondes. quid istuc tibi negocij est?
Da. Mihi nũ. Si. ita. Da. Mihi ne: Si. tibi ego.
Da. Modo introij. (Si. quasi ego q; dudũ rogem.)
Da. Cũ gnato tuo vna. Si. An ne est intus paphil'?
Da. Crucior miser. Si. Eho non tu dixisti esse
Inter eos inimicitias carnis: Da. sunt. Si. cur igitur
Hic est? Chr. Quid illum censet? Si. cum illa litigat.
Da. Imo vobis idignũ chree iã faci' faxo ex me audies.
Nescio q's senex mōveit: ellũ cõfidēs: et caue': cū fatiẽ
Videas: videĩ qnta vis p̃ci tristis seueritas i est vultu:
Atq; i vbi fides, Si. qnã apportas: D. nihil eqdẽ nisi

tatrophe patefieri. e. Modo introij. Hoc signũ p̃urba
tionũ inducit ab cõsciecia Dauũ. v. Cũ tuo gnato vna.
Serui excusatio: filij accusatio est: & hoc q's p̃urbato dicit
seruo: sed cõsilio poetę exitũ festinãtis de resolutõe fabulę.
x. An ne est intus Pamphilus. Causa iræ vehementior
inuenta est. y. Sunt. Nulla rõne dicit sũt: sed ne nihil re
spõdeant: turbatus est ut pote opprellus. z. Quid iã.

Deest ppter: ut sit pro
pter quid illũ censet.
a. Cũ illa litigat. Chre
mi cõuenit hic sermo.
Hic em iridet: qui &
sup dixit: Amantũ irę
reintegratio amõis ẽ
& sic hoc die: ut alibi.
Cedo ut sit miser. p.
a. eb. q. Cũ illa litigat
iridet Simonem Chre
mes: quia dixit. Irę sũt
inter Glyceriũ & gna
tum. b. Imo vero i
dignũ Chremes. Bene
ne ad eũ loq;: qui est
a nuptijs deterendus:
vel qui nõ inteturber
orationẽ suã: vel que
iam supra sibi precatõ
rem destinet: ita loqit
tur quasi hęc sit cã cur
sit Paphil' ingressus:
quaten' eius. i. incenda
tur a Critone hospite
ducẽda vxoris anim'
quã ciuicã atticã nũcia
uerit. c. Nescio q's
videt' gratificari. id est
gratosus esse testis: &
nimis verus d. Ellũ. Ve
teres: qd nos illũ dicim':
ellũ v'ollũ dicebant:
quãuis ellũ qdã ecce
illũ velint intelligi: tanq;
p ipso domum Glyce
riũ oñdit. Dauũ dicit
ellũ: q's in illũ: est em
ut alij volũt pnomẽ:
ut alij aduerbiũ demõs
trãtis: nã pnomẽ hmõis
veteres sic p̃trebãt ille:
ellus: oĩ: sed ut dixim'
aduerbiũ compositũ ex
pnoie videri potest: ut
sit i eo vel en vel ecce:
ut ellũ id est en vel ecce
illũ. e. Cõfidēs. Cõfidẽ
tẽ huc p cõstãtiã nã
mala significatõe posuit.
f. Caue'. Callid' doct'
ardẽ. g. Quãti vis p̃ci. ad
magnitudinẽ rei: qnta
vis ad paritãtẽ p̃ci: & totũ
oratoris: dicte em locu
tus est. Sed interest in
ter quis: & quãuis: nã
alter cõtemptiois: alter
laudis. h. Tristis. Ad
laudem interdum sumit
ur: non ad amantũ
dinem tristis. Cito. Iudex
tristis & integer.

genus criminis aliquis supauerit: tunc exclusi ironia lauda
mus. k. Hm Simo. Interiectio p̃urbati est. l. Ono
ster Chreme. Noster die do latẽt signicat Glyce
riũ sibi am
Chremes ise inuentã. m
Omnia appaata iam sunt.
Quia infecta sũt de para
tis. n. Curasti pbe. Mem
oniter supradixerat em
senex: imo abi intro: ibi
me opperire quod para
to opus est para. o. Vbi
voles accerse. Vbi pquã
do nõ em loci: sed tẽpõis
aduerbiũ est. p. Bene
sane. Valide: quia qui san
õ est idẽ valid' ẽ. q. Is
enim uero hinc abest.
Pro deest. r. Hic i tu
hoc respondes. Deest an
nõ etiã tu hoc respõdes:
etiã aut hortatio est aut
cõuictio: & vide qnta
dixerit: & qd: & illi: t. tibi.
s. Mihi ne. Quãdo nõ
sum' parati ad responde
ndũ ducẽdo tẽpus eludim'.
Mihi ne: appõret ita
turbati Dauũ modõ cõsilio
poetę: ut ocs amittat
fallacias: & opprellus pdat
Pamphilũ: dũ malũ cõm
inus p̃honestat: totũq; hoc ex
arguẽto est. Vult em iã
poeta cas

senex mō veit. Bene venit: bene nescio q's: & em si notus ẽ
videt' gratificari. id est gratosus esse testis: & nimis verus
d. Ellũ. Veteres: qd nos illũ dicim': ellũ v'ollũ dicebant:
quãuis ellũ qdã ecce illũ velint intelligi: tanq; p ipso domum
Glyce riũ oñdit. Dauũ dicit ellũ: q's in illũ: est em ut alij volũt
pnomẽ: ut alij aduerbiũ demõs trãtis: nã pnomẽ hmõis
veteres sic p̃trebãt ille: ellus: oĩ: sed ut dixim' aduerbiũ com
positũ ex pnoie videri potest: ut sit i eo vel en vel ecce: ut
ellũ id est en vel ecce illũ. e. Cõfidēs. Cõfidẽtẽ huc p cõstãtiã
nã mala significatõe posuit. f. Caue'. Callid' doct' ardẽ
g. Quãti vis p̃ci. ad magnitudinẽ rei: qnta vis ad paritãtẽ p̃ci:
& totũ oratoris: dicte em locutus est. Sed interest in
ter quis: & quãuis: nã alter cõtemptiois: alter laudis.
h. Tristis. Ad laudem interdum sumitur: non ad amantũ
dinem tristis. Cito. Iudex tristis & integer.

Quintus Sctus

I Glycerū se scire dicitur esse atticā: bñ cōstāter ad ea q̄ locut⁹ est se re se dixit. **k** Dromo. Dromo. Cōmot⁹ fta: & dolore nihil dixit nisi qd̄ lorariū repe tēdo sēpius vocat.

I Verbū si addideris. Bñ q̄ oia p̄sente focero cōtra nuptias loq̄t. **m** Audi obsecro: ple rūq; a p̄berādis vel in dulgētia loq̄t vel mo ra. **n** Sub imē Id est per altū. **o** Quātū potes. Hoc ē celerime: q̄a seigniores se on dūt ferui ad puniēdos col liberos. **f** mora veniā captates idignatū do minorū. **p** Quia lubet. **v** supra dictū est vt: si libitū fuerit cau sam cecepit: q̄ iure: qua q; iniuria. Quia lubet: Dauo diē. **q** Rape in quā. Hoc Dromont. **r** Si q̄q; iueies me occidito. **s** Cōmotū: cū ce lerē. **r** Quadrupedē. **v** t̄ ligatur⁹ gen⁹ sit: sic dictū q̄ drupedē